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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
NDERMJET
BASHKISE SHKODER
DHE
FONDACIONIT FOODBANK ALBANIA

E lidhur sot me datén A .2024, mes paléve:

Bashkia Shkodér, me adresé: Rruga 13 Dhjetori, Nr. 1, Shkodér, Shqipéri, pérfagésuar me
vendim delegimi Nr.514 daté 29.12.2023 “Pér delegim kompetence” nga Zv.Kryetari

z.0Onid Bejleri, kétej e tutje e quajtur “Bashkia”

FONDACIONI FOODBANK ALBANIA, me Nr.NIPTI/SSN L41309451A, pérfagésuar
nga Drejtori Ekzekutiv Z. Luis Deliu Adresé: Rr. ‘Ali Jegeni, nr.24/4-ND, Sharré-Tirang,

E-mail: info@foodbank.al.me, karte identiteti me nr. I 30717097R.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér,web: www.bashkiushkoder.gov.al, e-mail: infol@bashkiashkoder.gov.al




BAZA LIGJORE: Kjo marréveshje bashképunimi lidhet né bazé t& ligjit nr. 139/2015
“Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, Certifikaté pér Vertetim Pronésie nr.680339,
dt.21.12.2012, Udhézimit nr.30,daté 27.12.2011"" Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e
sektorit publik™" t&€ ndryshuar.

OBJEKTI: Dhénia né pérdorim pa kundérshpérblim Fondacionit Foodbank Albania, t&
objektit “*‘Magazin&'*, me nr.pasurie 5/205 ndodhur né Zonén Kadastrale 8594, né pronési
t&€ Bashkisé Shkodér, pér magazinimin dhe shpérndarjen e produkteve dhe mallrave t&
grumbulluara nga dhurimet tek shtresat né nevojé t&€ mbeshtetura nga Bashkia Shkodér.

Palét bien dakort sa mé poshté:
Neni 1

Bashkia Shkodér do t'i japé né pérdorim pa kundérshpérblim Fondacionit Foodbank
Albania, pasuriné e pérshkruar né objektin e késaj marréveshje bashképunimi, pér ta
pérdorur né realizimin e veprimtarisé sé magazinimit t& produkteve dhe mallrave t&
grumbulluara nga dhurimet, me g&llim shpérndarjen tek shtresat né nevojé né territorin
nén juridiksion t& bashkisé Shkodér.

Neni 2

Afati i pérdorimit €sht€ 1 (njé ) vit.

Neni 3

Prona e paluajtshme objekt i késaj marréveshje bashképunimi pasi &shté paré nga t& dy
palét pér gjendjen e saj teknike dhe funksionale, merret né dorézim nga Fondacioni
Foodbank Albania, e cila garanton se do ta dorézoje até si né€ gjendjen fillestare. Pér ¢do
démtim té& konstatuar, Fondacioni Foodbank Albania, do t& pérgjigjet me vlerén e ploté t&
démit.

Neni 4

Fondacioni Foodbank Albania, do ta pérdor objektin vetém pér ushtrimin e veprimtarisé
pér té cilén éshté realizuar kjo marréveshje.

Neni 5

Fondacioni Foodbank Albania merr pérsiper té kujdeset pér ruajtjen e ambjenteve nga
vjedhjet, démtimet, zjarri etj, si dhe ¢do detyrim tjetér i parashikuar nga dispozitat ligjore
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né fugi. Ambjentet e marra né pérdorim pérbéhen nga: sipas plan vendosjes/planimetrisé

bashkélidhur k&saj marréveshje bashkepunimi.

Neni 6

Té drejtat dhe detyrimet e Fondacionit Foodbank Albania

1.

Fondacioni Foodbank Albania, detyrohet t¢ mbajé dhe t'i ruajé¢ ambjentet me
pérkujdesje.

Fondacioni Foodbank Albania, nuk mund t€ pérdoré ambjentet ndryshe nga
pérdorimi i caktuar né marréveshje bashképunimi.

Fondacionit Foodbank Albania, nuk mund t'ia jap€ njé t& treti ambjentet pér
pérdorim pa p€lgimin e Bashkisé Shkodér.

Fondacioni Foodbank Albania, &sht€ i detyruar t€ magazinojé mallrat e
grumbulluara dhe té béjé shpérndarjen e tyre sipas njé plani operativ t& miratuar.
Fondacioni Foodbank Albania, realizon shpé&rndarjen e mallrave e mbeshtetur nga
Bashkia Shkodér.

Fondacioni Foodbank Albania, &shté pérgjegjés pér humbjen ose démtimin e
ambjenteve objekt i késaj marréveshje bashképunimi, pérve¢ kur provon se humbja
ose démtimi i sendit do t& kishte ndodhur edhe né& rast se nuk do t& ishte dhéné né
pérdorim.

Fondacioni Foodbank Albania &shté i detyruar qé t€ paguajé me shpenzimet e veta
shérbimet e mirémbajtjes s€ zakonshme t& ambjenteve né pérdorim pérve¢ kur né
marréveshje bashk&punimi €shté parashikuar ndryshe.

Neni 7

Té drejtat dhe detyrimet e Bashkisé Shkodér :

1.

Bashkia Shkodér jep né pérdorim pa kundérshpérblim objektin me nr.pasurie 5/205
ndodhur né Zonén Kadastrale nr.8594, né pronési té Bashkis€ Shkodér, pér
magazinimin e produkteve dhe mallrave t& grumbulluara nga dhurimet me géllim
shpérdarjen tek shtresat né nevojé né territorin nén juridiksion t& bashkisé
Shkodér.

Bashkia Shkodér mund té kérkojé kthimin e menjehershém t€ ambjentit, si dhe
shpérblimin e démit t&é shkaktuar nése konstaton q& Fondacioni Foodbank Albania
nuk pérmbush detyrimet e lartpérmendura.
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3. Né pérfundim té afatit t¢ marréveshjes s€ bashképunimit ose kur marréveshja e
bashképunimit zgjidhet para afatit t& pércaktuar, Bashkisé Shkodér i kthehet
ambjenti nga Fondacioni Foodbank Albania, né po até gjéndje né t€ cilén i &shté
marré me ndryshimet e zakonshme t& shkaktuara nga pérdorimi i tyre, ose né
gjéndjen e parashikuar né marréveshjen e bashk&punimit. Gjersa nuk provohet e
kundérta prezumohet se ambjenti €shté marré né€ gjendje t&€ miré.

Neni 8

NE rast se midis paléve do t& lindin mosmarréveshje, t& cilat nuk do t€ mund t& zgjidhen né
mirékuptim midis tyre, atéheré secila nga palét ka t&€ drejt¢ t'i drejtohet organeve
kompetente, né mbéshtetje t& legjislacionit n€ fuqi pér zgjidhje.

Neni 9

NE rast se ndonjé nga palét e késaj marréveshje bashképunimi pengohet t& pérmbushé t&
gjitha ose njé nga nga pjesét t&€ detyrueshme t€ saj t&€ parashikuara né két¢ marréveshje
bashképunimi si pasojé e forcés madhore, kjo palé nuk do t&€ jeté pérgjegjése pér
mospérmbushjen e detyrimeve té saj gjaté kohézgjatjes s¢ forcés madhore dhe pér pasojat e
shkaktuara dhe qé rrjedhin nga forcat madhore.

Pezullimi i ekzekutimit té késaj marréveshje bashképunimi si pasojé e forcés madhore do t&
kufizohet né periudhén e kohés gjaté s€ cilés do t& vazhdojné efektet e forcés madhore.

Neni 10

Kjo marréveshje bashképunimi quhet e lidhur me nénshkrimin e saj nga palét.

Neni 11
Gjuha e marréveshjes

Kjo marréveshje hartohet né gjuhen shqipe.

Dispozita te fundit

Neni 12
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Gdo korrigjim i marréveshjes sé bashképunimit pas nénshkrimit t€ saj e bén até té

pavlefshme.

Kjo marréveshje bashképunimi u hartua né katér kopje origjinale e cila pasi u lexua paléve,
u pranua dhe u nénshkrua me vullnetin e tyre t€ ploté e t& liré.

Pér Bashkiné Shkodér
Z. Benet Beci

Kryetar

ME VENDIM DELEGIMI
ZV/KRYETAR
Onid Bejleri

Pér Fondacionin Foodbank Albania

Z.. Luis Deliu

Drejtor EkzZekutiv
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